

Protokół Nr 45/2015
z posiedzenia Zarządu Powiatu

które odbyło się w dniu 06 sierpnia 2015 roku
w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli.

Rozpoczęcie obrad o godz. 11¹⁰, zakończenie o godz. 12⁵⁰

W posiedzeniu udział wzięli:

Starosta Janusz Zarzeczny, Wicestarosta Mariusz Sołtys oraz Członkowie Zarządu: Alfred Rzegocki i Marek Tyza.

Osoby z głosem doradczym:

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń, Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa, Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres.

Zaproszone Osoby:

Tomasz Wosk - Naczelnik Kancelarii Starosty;

Alicja Mach - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu;

Lila Wójciak – Główny Specjalista ds. Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała Zarządu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2015 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.
4. Wniosek o zabezpieczenie środków w budżecie powiatu na 2015 rok na opracowanie dokumentacji projektowej na remont sali gimnastycznej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli.

5. Wniosek o zabezpieczenie w budżecie Powiatu na rok 2015 środków na wykonanie rozbudowy łącznika i przebudowy pomieszczeń Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli.
6. Wniosek o zabezpieczenie środków dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 na I etap realizacji projektu zagospodarowania terenu przy ZSP nr 3.
7. Wniosek o dokonanie wyboru zadań drogowych do ubiegania się o dofinansowanie w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” i zabezpieczenie środków na wykonanie dokumentacji projektowej.
8. Wniosek Dyrektora Miejskiego Domu Kultury w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania obchodów „Dnia Seniora”.
9. Uchwała Zarządu w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.
10. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2015 rok.
11. Sprawozdanie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli o sytuacji finansowej sporządzone w związku z poręczeniem kredytów przez Powiat.
12. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 30 lipca 2015 roku.
13. Wolne wnioski.
14. Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Janusz Zarzeczny** otworzył 45 posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Starosta **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy członkowie Zarządu mają jakieś uwagi lub pytania do porządku obrad. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **4 członków Zarządu**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 3 Uchwała Zarządu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2015 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora** omówił uchwałę. Starosta **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy członkowie Zarządu mają jakieś uwagi lub pytania? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie. Za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku głosowało **4 członków Zarządu**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 45/224/2015 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2015 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Ad. 4 Wniosek o zabezpieczenie środków w budżecie powiatu na 2015 rok na opracowanie dokumentacji projektowej na remont sali gimnastycznej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli.

Naczelnik Wydziału Instytucji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** przedstawiła wniosek o zabezpieczenie środków finansowych na opracowanie dokumentacji projektowej na remont sali gimnastycznej w wysokości 10 000 zł. Starosta **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy członkowie **Zarządu** mają jakieś uwagi i wnioski? Uwag i wniosków nie zgłoszono. Starosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie. Za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku głosowało **4 członków Zarządu**, głosów przeciw i wstrzymujących **nie było**.

Pozytywnie rozpatrzono wniosek o zabezpieczenie środków w kwocie 10 000 zł. w budżecie Powiatu na 2015 rok na opracowanie dokumentacji projektowej na remont sali gimnastycznej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli.

Ad. 5 Wniosek o zabezpieczenie w budżecie Powiatu na rok 2015 środków na wykonanie rozbudowy łącznika i przebudowy pomieszczeń Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli.

Naczelnik Wydziału Instytucji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** przedstawiła wniosek o zabezpieczenie środków w wysokości 270 000 zł. z zaznaczeniem, że brak jest możliwości pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych. Starosta **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że należy zrobić rozeznanie na rynku nieruchomości i opublikować ofertę sprzedaży budynku przy ul. Jagiellońskiej. Na tym dyskusję zakończono. Starosta **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy członkowie **Zarządu** mają jakieś uwagi i wnioski? Uwag i wniosków nie zgłoszono. Za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku głosowało **4 członków Zarządu**, głosów przeciw i wstrzymujących **nie było**.

Pozytywnie rozpatrzono wniosek o zabezpieczenie w budżecie Powiatu na rok 2015 środków w wysokości 270 000 zł. na wykonanie rozbudowy łącznika i przebudowy pomieszczeń Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli.

Ad. 6 Wniosek o zabezpieczenie środków dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 na I etap realizacji projektu zagospodarowania terenu przy ZSP nr 3.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** przedstawiła i omówiła projekt zagospodarowania terenu przy ZSP Nr 3. Wicestarosta **Mariusz Sołtys** zapytał jaka jest kwota realizacji ogrodzenia? Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że wymiana ogrodzenia od ulicy Podskarpowej, Polnej i Grunwaldzkiej, niwelacje terenu, demontaż nawierzchni asfaltowej oraz wykonanie nawierzchni z kostki i żwiru to

koszt ok. 126 374, 00 zł z zaznaczeniem, iż jest to kwota szacunkowa. Starosta **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy członkowie **Zarządu** mają jakieś uwagi i wnioski? Uwag i wniosków nie zgłoszono. Za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku głosowało **4 członków Zarządu**, głosów przeciw i wstrzymujących **nie było**.

Pozytywnie rozpatrzono wniosek o zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 126 374, 00 zł. dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 na I etap realizacji projektu zagospodarowania terenu przy ZSP nr 3.

Ad. 7 Wniosek o dokonanie wyboru zadań drogowych do ubiegania się o dofinansowanie w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” i zabezpieczenie środków na wykonanie dokumentacji projektowej.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** omówiła wniosek. Postanowiono, że dofinansowane zostaną drogi: ul. Klasztorna w Stalowej Woli oraz Brandwica-Jastkowice w Gminie Pysznicza. Wicestarosta **Mariusz Sołtys** zapytał czy koszt 80 000 zł. wystarczy na opracowanie dokumentacji projektowej dla obu tych zadań? Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia **Alicja Mach** odpowiedziała, że z szacunkowych danych powinniśmy się zmieścić w budżecie. Starosta **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy członkowie **Zarządu** mają jakieś uwagi i wnioski? Uwag i wniosków nie zgłoszono. Za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku głosowało **4 członków Zarządu**, głosów przeciw i wstrzymujących **nie było**.

Pozytywnie rozpatrzono wniosek o dokonanie wyboru zadań drogowych do ubiegania się o dofinansowanie w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” i zabezpieczenie środków na wykonanie dokumentacji projektowej w wysokości 80 000 zł.

Ad. 8 Wniosek Dyrektora Miejskiego Domu Kultury w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania obchodów „Dnia Seniora”.

Główny Specjalista ds. Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi **Lila Wojciak** przedstawiła wniosek. Starosta **Janusz Zarzeczny** zapytał czy są jakieś pytania i wnioski? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie. Za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku głosowało **4 członków Zarządu**, głosów przeciw i wstrzymujących **nie było**.

Pozytywnie rozpatrzono wniosek Dyrektora Miejskiego Domu Kultury w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania obchodów „Dnia Seniora” w wysokości 5 000 zł.

Ad.9 Uchwała Zarządu w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.

Starosta **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy członkowie **Zarządu** mają jakieś uwagi i wnioski? Uwag i wniosków nie zgłoszono. Starosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie. Za przychyleniem się do wniosku głosowało **4 członków Zarządu**, głosów przeciw i wstrzymujących **nie było**.

Zarząd podjął uchwałę Nr 45/225/2015 w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.

Ad. 10 Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2015 rok.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** przedstawiła projekt uchwały. Starosta **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy członkowie **Zarządu** mają jakieś uwagi lub pytania. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały w wersji projektu głosowało **4 członków Zarządu**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 45/226/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2015 rok.

Ad. 11 Sprawozdanie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli o sytuacji finansowej sporządzone w związku z poręczeniem kredytów przez Powiat.

Skarbnik **Elżbieta Kulpa** przedstawiła sprawozdanie SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli za czerwiec 2015 r. i czerwiec 2014 r. oraz zestawienie zobowiązań wymagalnych na dzień 31 lipca 2015 r. Starosta **Janusz Zarzeczny** stwierdził wzrost przychodów w czerwcu 2015 r. w porównaniu do roku 2014 r. Na tym dyskusję zakończono.

Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem SP ZZOZ Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Ad. 12 Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 30 lipca 2015 roku.

Starosta **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do protokołu z poprzednich obrad. Uwag nie zgłaszano. Starosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **4 członków Zarządu**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół został **przyjęty**.

Ad. 13 Wolne wnioski.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała o poważnym problemie Powiatu w związku z otwartą procedurą związaną ze zwrotem części przyznanej subwencji oświatowej na rok 2015 w kwocie 561 359,00 zł. Ponadto zaapelowała o konieczności wewnętrznej kontroli placówek oświatowych oraz szkół w związku z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych przez te placówki. Innych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 14 Zamknięcie posiedzenia.

Starosta **Janusz Zarzeczny** zamknął 45 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:
Katarzyna Safin

STAROSTA
Janusz Zarzeczny
Janusz Zarzeczny